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Nowa edycja projektu Historia w artefaktach
zapisana – Warszawa, Izba Pamięci Strzelecka 8
Kolejna odsłona projektu „Historia w artefaktach zapisana” jest już dostępna dla
zwiedzających w Izbie Pamięci Strzelecka 8. Na najnowszej wystawie przygotowanej przez
Archiwum IPN będzie można zobaczyć artefakty stanowiące dowody w śledztwie
dotyczącym porwania i zamordowania Bohdana Piaseckiego. Podobnie jak w poprzednich
edycjach uzupełnieniem wystawy będą lekcje prowadzone przez pracowników Archiwum
IPN. Wystawę będzie można oglądać do 23 maja 2025 roku.
Archiwum IPN Archiwum Pełne Pamięci Historia w artefaktach zapisana Izba Pamięci Strzelecka 8

(Foto)relacja

Sprawa  porwania  i  zamordowania  syna  Bolesława  Piaseckiego  wstrząsnęła  opinią  publiczną  w
1957 roku. Pomimo szeroko zakrojonego śledztwa prowadzonego początkowo przez Komendę MO
m.st.  Warszawy,  a  następnie  przez  specjalną  grupę  w  Biurze  Śledczym  MSW,  nie  udało  się
wskazać i aresztować sprawców tej zbrodni.

W zbiorach Archiwum IPN znajduje się wielotomowa dokumentacja sprawy prowadzonej pod
kryptonimem „Zagubiony”. Z wystawy będzie można dowiedzieć się, jak prowadzono śledztwo i
jakie hipotezy, odnośnie do sprawców i ich motywów brano pod uwagę. 

LEKCJA ARCHIWALNA

Tak jak podczas poprzednich edycji projektu Historia w artefaktach zapisana zapraszamy uczniów
szkół średnich oraz klas 7–8 szkół podstawowych na towarzyszące wystawom zajęcia edukacyjne.
W pierwszej części lekcji omawiana jest tematyka ekspozycji i prezentowane są artefakty ze
zbiorów Archiwum IPN. Druga część to lekcja według scenariusza przygotowanego w odniesieniu
do prezentowanych artefaktów.

Zgłoszenia na lekcje należy przesyłać na adres: strzelecka8.warszawa@ipn.gov.pl

ZWIEDZANIE

Ostatnim elementem zajęć jest zwiedzanie Izby Pamięci Strzelecka 8.

Zobacz: 5 lat działalności Izby Pamięci Strzelecka 8

***

PROJEKT Historia w artefaktach zapisana

W ramach projektu IPN Historia w artefaktach zapisana w Izbie Pamięci Strzelecka 8 są
prezentowane unikatowe przedmioty: muzealia z zasobu Instytutu Pamięci Narodowej oraz
miniwystawa dokumentów dotyczących osoby lub wydarzenia, z którym związane są artefakty. 

28.04.2025

http://ipn.gov.pl/pl/tags/637,Archiwum-IPN.html
http://ipn.gov.pl/pl/tags/11815,Archiwum-Pelne-Pamieci.html
http://ipn.gov.pl/pl/tags/12060,Historia-w-artefaktach-zapisana.html
http://ipn.gov.pl/pl/tags/11850,Izba-Pamieci-Strzelecka-8.html
https://ipn.gov.pl/pl/aktualnosci/217583,Historia-w-artefaktach-zapisana-nowa-wystawa-Archiwum-IPN-w-Izbie-Pamieci-Strzel.html
javascript:void(location.href=
https://ipn.gov.pl/pl/aktualnosci/214497,5-lat-dzialalnosci-Izby-Pamieci-Strzelecka-8.html


Celem projektu jest popularyzacja zbiorów archiwalnych Instytutu, w tym w szczególności
artefaktów – pamiątek po osobach lub wydarzeniach z historii Polski XX w. oraz zachęcenie
nauczycieli do wykorzystywania w edukacji szkolnej tego rodzaju źródeł.

Dotychczas odbyły się dwie edycje projektu. Podczas pierwszej można było oglądać wystawy
poświęcone płk. Jerzemu Brońskiemu, st. sierż. Mieczysławowi Dziemieszkiewiczowi „Rojowi”,
kpt. Tadeuszowi Starzyńskiemu i Marii Marynowskiej.

Natomiast w ramach ubiegłorocznej edycji prezentowane były pamiątki i dokumenty związane z
Ewą Stolarską, gen. Stefanem Dembińskim, dr. Teofilem Starzyńskim i Waldemarem Baczakiem. 

W  aktualnej  edycji  prezentujemy  materiały  związane  z  mało  znanymi  wydarzeniami  z  historii
Polski  w  XX  wieku.  Na  ostatniej  wystawie  można  było  oglądać  medale  i  puchary  z  Pierwszej
Polskiej  Olimpiady  zorganizowanej  25-26  czerwca  1938  roku  w  Pittsburghu  przez  Związek
Sokolstwa Polskiego w Ameryce.   

Kontakt dla mediów:

Rzecznik Prasowy IPN – Dyrektor Biura:
dr Rafał Leśkiewicz
tel. 602 322 362
rzecznik@ipn.gov.pl  
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